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Plan Curricular 2015-2 

PRIMER  CICLO 

Código CURSO Pre-

Req. 

Crédito T.H H.T

. 

H.P. 

CN99 COMUNICACIÓN  4 5 3 2 

LO99 LÓGICA  3 4 2 2 

FI00 FILOSOFÍA  3 3 3 0 

PS94 PSICOLOGÍA  4 5 3 2 

AN99 ANTROPOLOGÍA   3 4 2 2 

AD07 ACTIVIDAD DEPORTIVA Y CULTURAL  2 4 0 4 

  TOTAL 19 25 13 12 
 

SEGUNDO CICLO 

Código CURSO Pre-

Req. 

Cred T.H H.T

. 

H.P. 

MM00 MATEMÁTICA  4 5 3 2 

MT99 METODOLOGÍA DEL TRABAJO  

UNIVERSITARIO 

 3 4 2 2 

DG04 DESARROLLO COGNITIVO  3 4 2 2 

EC00 ECOLOGÍA  3 4 2 2 

SO98 SOCIOLOGÍA  3 3 3 0 

ET00 ÉTICA  3 3 3 0 

  TOTAL 19 23 15 8 
 

TERCER CICLO 

Código CURSO Pre-

Req. 

Cred T.H H.T. H.P. 

ED05 ENFOQUES DE DESARROLLO SO98 3 3 3 0 

PH97 PROCESOS HISTÓRICO SOCIALES  3 3 3 0 

FT13 FUNDAMENTOS DE TRABAJO  SOCIAL  3 3 3 0 

TP10 TEORÍA Y PRÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

SOCIAL 

 3 4 2 2 

TA91 TÉCNICAS DE ANIMACIÓN SOCIO 

CULTURAL 

 3 3 3 0 

TH01 TRABAJO SOCIAL Y DERECHOS 

HUMANOS 

 3 3 3 0 

IG01 INGLES I  2 2 2 0 

  TOTAL 20 21 19 2 

CUARTO CICLO 

Código CURSO Pre-
Req. 

Cred T.H H.T. H.P. 

PS06 POLÍTICAS SOCIALES  3 3 3 0 

ET05 ECONOMÍA Y TRABAJO SOCIAL   3 3 3 0 

MR01 METODOLOGÍA DEL TRABAJO SOCIAL I FT13 4 5 3 2 

TE23 
TÉCNICAS DE ENTREVISTA Y 
OBSERVACIÓN  

  4 5 3 2 

TB03 TEORÍA DEL BIENESTAR SOCIAL  3 3 3 0 

DF99 DERECHO DE FAMILIA  3 3 3 0 

IG02 INGLES II IG01 2 2 2 0 

  

 

TOTAL 
22 24 20 4 
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QUINTO CICLO 

Código CURSO Pre-
Req. 

Cred T.H H.T. H.P. 

ED98 
ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA   E 
INFERENCIAL 

 MM00 3 3 3 0 

MR02 METODOLOGÍA DEL TRABAJO SOCIAL II MR01  4 5 3 2 

EP16 
ELABORACIÓN DE PLANES Y PROGRAMAS 
EN TRABAJO SOCIAL 

 4 5 3 2 

PS91 PSICOLOGÍA  SOCIAL  PS94 3 3 3 0 

TS95 TRABAJO SOCIAL Y MEDIO AMBIENTE   EC00 4 5 3 2 

IG03 INGLES III  IG02 2 2 2 0 

   TOTAL 20 23 17 6 
 

SEXTO CICLO 

Código CURSO Pre-

Req. 

Cred T.H H.T. H.P. 

MI04 
METODOLOGÍA DE LA  INVESTIGACIÓN  

CUANTITATIVA 
 ED98 4 5 3 2 

SP93 SALUD PUBLICA Y TRABAJO SOCIAL    4 5 3 2 

TF02 TRABAJO SOCIAL INDIVIDUAL FAMILIAR  4 5 3 2 

RV02 RIESGO Y VULNERABILIDAD SOCIAL   4 5 3 2 

PS85 PROTECCIÓN SOCIAL Y LABORAL . 3 3 3 0 

IG04 INGLES IV  IG03 2 2 2 0 

   TOTAL 21 25 17 8 
 

SÉPTIMO CICLO 

Código CURSO Pre-Req. Cred T.H H.T. H.P. 

MI05 
METODOLOGÍA DE LA  INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA 
 MI04 3 3 3 0 

DP85 
DISEÑO Y EJECUCIÓN  DE PROYECTOS 

SOCIALES 
  4 5 3 2 

TS94 TRABAJO SOCIAL EN GRUPO Y REDES   4 5 3 2 

TS93 
TRABAJO SOCIAL Y COMPORTAMIENTO 

ORGANIZACIONAL 

 4 5 3 2 

DS96 
DESARROLLO LOCAL Y PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA  
. 4 5 3 2 

IG05 INGLES V IG04  2 2 2 0 

   TOTAL 21 25 17 8 

 

OCTAVO CICLO 

Código CURSO Pre-Req. Cred T.H H.T H.P. 

ME07 
EVALUACIÓN DE PROGRAMAS Y 

PROYECTOS SOCIALES 

DP85 4 5 3 2 

SZ00 SISTEMATIZACIÓN  3 3 3 0 

TS92 TRABAJO SOCIAL EN COMUNIDAD  4 5 3 2 

RS83 RESPONSABILIDAD SOCIAL  3 3 3 0 

AG90 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN SOCIAL  4 5 3 2 

GB00 GERONTOLOGÍA Y TRABAJO SOCIAL  3 3 3 0 

  TOTAL 21 24 18 6 
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NOVENO CICLO 

Código CURSO Pre-Req. Cred T.H H.T. H.P. 

TS11 TESIS  I   MI05 4 4 4 0 

PR09 PRACTICA I  16 27 5 22 

  TOTAL 20 31 09 22 

 

 

DÉCIMO CICLO 

Código CURSO Pre-Req. Cred T.H H.T. H.P. 

TS12 TESIS II  TS11 4 4 4 0 

PR10 PRACTICA II PR09 16 27 5 22 

  TOTAL 20 31 09 22 
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PRIMER CICLO   

Código CURSO Pre- Req. Crédito Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

CN99 COMUNICACIÓN  4 5 3 2 X  

LO99 LÓGICA  3 4 2 2 X  

FI00 FILOSOFÍA  3 3 3 0 X  

PS94 PSICOLOGÍA  4 5 3 2 X  

AN99 ANTROPOLOGÍA  3 4 2 2 X  

AD07 ACTIVIDAD DEPORTIVA Y CULTURAL  2 4 0 4 X  

 TOTAL 19 25 13 12   

 

SEGUNDO CICLO   

Código CURSO Pre-  
Req. 

Cred Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

MM00 MATEMÁTICA  4 5 3 2 X  

MT99 METODOLOGÍA DEL TRABAJO 

UNIVERSITARIO 
 3 4 2 2 X  

DG04 DESARROLLO COGNITIVO PS94 3 4 2 2 X  

EC00 ECOLOGÍA  3 4 2 2 X  

S098 SOCIOLOGÍA  3 3 3 0 X  

ET00 ÉTICA  3 3 3 0 X  

 TOTAL 19 23 15 8   

 
TERCER CICLO   

Código CURSO Pre-  
Req. 

Cred Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

ED05 ENFOQUES DE DESARROLLO S098 3 3 3 0  X 
PH97 PROCESOS HISTORICO SOCIALES  3 3 3 0  X 

FT13 FUNDAMENTOS DE TRABAJO SOCIAL  3 3 3 0  X 

TP10 TEORÍA Y PRÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

SOCIAL. 
 3 4 2 2  X 

TA91 ANIMACION SOCIO CULTURAL  3 3 3 0  X 

TH01 TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS HUMANOS 
 3 3 3 0  X 

IG01 INGLES I  2 2 2 0 X  

 TOTAL 20 21 19 2   

 
CUARTO CICLO   

Código CURSO Pre-  
Req. 

Cred Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

PS06 POLÍTICAS SOCIALES  3 3 3 0  X 

ET05 ECONOMIA Y TRABAJO SOCIAL  3 3 3 0  X 

MR01 METODOLOGÍA DEL TRABAJO SOCIAL I FT13 4 5 3 2  X 

TB23 TECNICAS DE ENTREVISTA Y 

OBSERVACION 

 4 5 3 2 X  

TB03 TEORIA DEL BIENESTAR SOCIAL  3 3 3 0  X 

DF99 DERECHO DE FAMILIA  3 3 3 0  X 

IG02 INGLES II  2 2 2 0 X  

 TOTAL 22 24 20 4   

FACULTAD DE PSICOLOGÍA Y TRABAJO SOCIAL 
PLAN DE ESTUDIOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TRABAJO SOCIAL A DISTANCIA 

PLAN CURRICULAR 2015-II 
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QUINTO CICLO   

Código CURSO Pre-  
Req. 

Cred Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

ED98 
ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E 

INFERENCIAL 
 3 3 3 0 X  

MR02 METODOLOGIA DEL TRABAJO SOCIAL II MI86 4 5 3 2  X 

EP16 ELABORACIOM DE PLANES Y 

PROGRAMAS EN TRABAJO SOCIAL  
 

4 5 3 2  X 

PS91 PSICOLOGÍA SOCIAL PS94 3 3 3 0  X 

TS95 TRABAJO SOCIAL Y MEDIO AMBIENTE EC00 4 5 3 2  X 

IG03 INGLES III  2 2 2 0 X  

 TOTAL 20 23 17 6    

SEXTO CICLO   

Código CURSO Pre-  
Req. 

Cred Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

MI04 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

CUANTITATIVA 
ED98 4 5 3 2 X  

SP93 SALUD PUBLICA Y TRABAJO SOCIAL  4 5 3 2  X 

TF02 TRABAJO SOCIAL INDIVIDUAL FAMILIAR  4 5 3 2  X 

RV02 RIESGO Y VULNERABILIDAD SOCIAL  4 5 3 2  X 

PS85 PROTECCION SOCIAL Y LABORAL . 3 3 3 0  X 

IG04 INGLES IV  2 2 2 0 X  

 TOTAL 21 25 17 8    

SÉPTIMO CICLO   

Código CURSO Pre-Req. Cred 
Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial  Virtual 

MI05 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

CUALITATIVA 
MI04 3 3 3 0 X  

DP85 
DISEÑO Y EJECUCION DE PROYECTOS 

SOCIALES 
 4 5 3 2  X 

TS94 TRABAJO SOCIAL EN GRUPOS Y REDES  4 5 3 2  X 

TS93 TRABAJO SOCIAL Y COMPORTAMIENTO  

ORGANIZACIONAL 
 4 5 3 2 

 X 

DS96 DESARROLLO LOCAL Y PARTICIPACION 

CIUDADANA 
. 4 5 3 2 

 X 

IG05 INGLES V  2 2 2 0 X  

 TOTAL 21 25 17 8   

 

OCTAVO CICLO   

Código CURSO Pre-Req. Cred 
Total 

Horas 

Horas 

Teórica

s 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

EP17 EVALUACIÓN DE PROGRAMAS Y 

PROYECTOS SOCIALES 

DP85 4 5 3 2  X 

SZ00 SISTEMATIZACIÓN  3 3 3 0  X 

TS92 TRABAJO SOCIAL EN COMUNIDAD  4 5 3 2  X 

RS83 RESPONSABILIDAD SOCIAL  3 3 3 0  X 
AG90 ADMINISTRACIÓN Y GESTION SOCIAL  4 5 3 2  X 
GB00 GERONTOLOGIA Y TRABAJO SOCIAL Práctica I 3 3 3 0  X 

 TOTAL 21 24 18 6   
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NOVENO CICLO   

Código CURSO Pre-Req. Cred Total 

Horas 

Horas 

Teóricas 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

TS11 TESIS I MI05 4 4 4 0 X  

 PRACTICA I  16 27 5 22 X  

 TOTAL 20 31 09 22    

DÉCIMO CICLO   

Código CURSO Pre-Req. Cred 
Total 

Horas 

Horas 

Teóricas 

Horas 

Práctica

s. 

Presencial Virtual 

TS12 TESIS II TT04 4 4 4 0 X  
 PRACTICA II Práctica 

I 
16 27 5 22 X  

 TOTAL 20 31 9 22    


